
3Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

GABINETE DO COMANDO GERAL

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENT O
DECRETO DE 09 DE OUTUBRO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar o servidor, JOSÉ IVAN LOPES DA SILVA , Técnico Junior II,
Matrícula nº 092321-4, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria
de Planejamento - SEPLAN à disposição da Secretaria de Saúde –
SESAPI, a partir de 27 de setembro de 2012 até 31 de dezembro de
2012, com ônus para o órgão de requisitante.

OF.  967

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA  - SEDUC
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº. 134 /12     Teresina (PI), 29 de agosto de 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 164 e seguintes da Lei
Complementar Estadual n° 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos
Civis do Estado), com as alterações feitas pelas Leis Complementares
n°. 025/2001 e n°. 84/2007, que trata da obrigatoriedade de proceder-se
à apuração de irregularidades no serviço público, em conformidade
com a supremacia do interesse público e do devido processo legal.

RESOLVE:

I - Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar
Estadual n° 13/94, a instauração de Sindicância Investigatória para
apurar  denúncias de irregularidades  atribuídas a servidora SANDRA
MARIA DO NASCIMENTO ,matrícula n° 108218-3, ocorridas junto a
Unidade Escolar ALBERTO MONTEIRO, Teresina-PI, constante no
processo nº 0038639/2012.

II - Constituir Comissão de Sindicância Investigatória, composta
pelos membros abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro,
dar cumprimento ao item antecedente.

FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA JUNIOR-Matrícula nº. 098133-8- Presidente
MARIA  JOSÉ ARAÚJO SILVA - Matrícula nº. 067491-5- Membro
ROSANGELA DE OLIVEIRA MELO - Matrícula nº. 083711-3- Secretária

III - Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

PORTARIA Nº 574, DE 17 DE SETEMBRO DE 2012

Designa Oficial para a função de Chefe
da Seção de Controle de Material
Permanente e Bens Imóveis e Semoventes
da 4ª Seção do Estado Maior Geral da
PMPI (PM-4/EMG).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO  o constante no Ofício nº 203/PM-4/2012, do Chefe
da 4ª Seção do EMG, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Chefe da Seção de Controle
de Material Permanente e Bens Imóveis e Semoventes da 4ª Seção do
Estado Maior Geral da PMPI (PM-4/EMG), a Capitã PM 10.11378-94
CARMEM  CÉLIA DA SILVA NEVES.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GERARDO REBELO FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA Nº 575, DE 17 DE SETEMBRO DE 2012

Dispensa Oficial Intermediário da função
de Subcomandante do Esquadrão de
Polícia Montada da PMPI (EIPMont ).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262/81, e CONSIDERANDO as atribuições
que lhe confere o § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.755, de 08 de maio de
2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função Subcomandante do Esquadrão
Independente de Polícia Montada (EIPMont ), com sede nesta Capital,
o Cap PM 10.12132-98 ALEXANDRE  RODRIGUES PEREIRA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GERARDO REBELO FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA  EDUCAÇÃO
E CULTURA DO PIAUÍ.

Átila Freitas Lira
Secretário de Estado da Educação e Cultura

OF.  374



4 Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

PORTARIA Nº 587, DE 01 DE OUTUBRO DE 2012

Dispensa Oficial da função de
Subcomandante da 5ª Companhia do
Batalhão de Policiamento Comunitário da
Polícia Militar do Piauí (5º CIA/BPCOM).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescido pela Lei nº 5.755, de 08 de maio de
2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Subcomandante da 5ª
Companhia do Batalhão de Policiamento Comunitário da Polícia Militar
do Piauí (5ª CIA/BPCOM), o 2º Ten PM 10.13490-06 RAPHAEL
FEITOSA NEPOMUCENO MARQUES.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GERARDO REBELO FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA Nº 588, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012

Dispensa Oficiais da Companhia
Independente de Trânsito das funções
que especifica.

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981,
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescido pela Lei nº 5.755, de 08 de maio de
2008, e CONSIDERANDO, ainda, a solicitação do Comandante da
CIPTran através do Ofício nº 537/AJD/CIPTran, RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar os Oficiais abaixo relacionados, todos
pertencentes à Companhia Independente de Trânsito (CIPTran), das
funções especificadas na referida Unidade:

I – 2º Tenente PM 10.13476-06 ANTONIO LINDENBERG
SOUSA E SILVA, da função de Chefe da Seção de Notificações;

II  – Sub-Tenente PM 10.7058-84 WILDSON LAGES , da função
de P-3;

III  – 1º Tenente PM 10.12320-00 LUCENILDO  SANTOS
OLIVEIRA, da função de P-5.

Art. 2º  - Determinar  que os órgãos competentes adotem as
providências decorrentes deste ato.

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação.

GERARDO REBELO FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA Nº 589, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012

Designa Oficiais da Companhia
Independente de Trânsito para as funções
que especifica.

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981,
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescido pela Lei nº 5.755, de 08 de maio de
2008, e CONSIDERANDO, ainda, a solicitação do Comandante da
CIPTran através do Ofício nº 537/AJD/CIPTran, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Oficiais abaixo relacionados, todos
pertencentes à Companhia Independente de Trânsito (CIPTran ), para
as funções especificadas na referida Unidade:

I – Capitã PM 10.11408-94 LEUCIJANE  DE OLIVEIRA
BARBOSA, para a função de Chefe da Seção de Notificações;

II  – 2º Tenente PM 10.13476-06 ANTONIO LINDENBERG
SOUSA E SILVA, para as funções de P-3 e P-5.

Art. 2º  - Determinar  que os órgãos competentes adotem as
providências decorrentes deste ato.

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação.

GERARDO REBELO FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA Nº 590, DE 03 DE OUTUBRO DE 2012.

Designa Oficial para a função de Chefe
da Divisão Operacional da Corregedoria
da Polícia Militar.

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de
maio de 2008, e CONSIDERANDO, ainda, o constante no ofício nº
1876/CORREG/12, do Corregedor da PMPI, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Chefe da Divisão
Operacional da Corregedoria da Polícia Militar do Piauí, a Capitã PM
10.11380-94 ENYRA VIVIANI DO NASCIMENTO OLIVEIRA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GERARDO REBELO FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMP

OF.  665



5Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA  Nº. 367/2012-GDG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENT O ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO PIAUÍ - DETRAN-PI, no uso das atribuições legais e,

CONSIDERANDO, o Memo nº. 719/12, datado de 08/10/2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor James José Cardoso, para
substituir por motivo de Gozo de Férias regulamentar do servidor Luis
Washington Tourinho Prado, assumindo a Coordenação de Triagem e
Distribuição, a partir de 15/10/2012, por 30 (tinta) dias.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Teresina (PI), 08 de outubro de 2012

Jose Antonio Vasconcelos
Diretor Geral - DETRAN/PI

OF.  357

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETARIO

PORTARIA Nº  480 / 2012-GSF    Teresina, 03 de outubro de 2012.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ , no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REMOVER a servidora KARENN JOANE VIEIRA LUZ,  Técnico
da Fazenda Estadual, mat. Nº 147.753-6, da Unidade de Fiscalização de
Empresas – UNIFIS, para a Gerência de Tributação – GETRI/UNATRI,
conforme e-mail da Diretora da UNATRI, de 02/10/2012.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

ANTONIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETARIO DA FAZENDA

PORTARIA Nº 481 / 2012-GSF     Teresina, 02 de outubro de 2012.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ , no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REMOVER o servidor FRANCISCO ALVES DA COSTA II,
Auditor Fiscal da Fazenda Estadual, mat. Nº 002.723-5, da Unidade de
Atendimento - UNICAT, para a Unidade de Fiscalização de Empresa –
UNIFIS, conforme Memo UNIFIS nº 252/2012, de 28/09/2012.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

ANTONIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETARIO DA FAZENDA

PORTARIA  Nº 482 / 2012-GSF     Teresina, 01 de outubro de 2012.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ , no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DISPENSAR a servidora NILSA MARIA  COSTA, Técnico da
Fazenda Estadual, mat. Nº 039.742-3, da função de Supervisor III, de
Apoio ao Atendimento da Agência de Atendimento de Campo Maior,
Símbolo DAÍ-6, da Gerência Regional de Atendimento de Campo Maior
– 2ª GERAT, conforme e-mail do Gerente da 2ª GERAT, de 26/09/2012.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

ANTONIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETARIO DA FAZENDA

PORTARIA  Nº 483 / 2012-GSF     Teresina, 01 de outubro de 2012.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ , no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANTONIA ROSEMARY CASTELO
BRANCO PORTELA,  Técnico da Fazenda Estadual, mat. Nº 002.732-
4, para exercer a função de Supervisor IV, Símbolo DAÍ-7, da Agência
de Atendimento Centro/Norte – 3ª GERAT, cumulativamente à função
de Supervisor III, de Atendimento da Agência de Atendimento de
Teresina Centro/Norte, enquanto perdurar o afastamento da titular
REJANE LIMA MELO , mat. 003.037-6, no período de fruição de férias
de 01/10/12 a 30/10/12, totalizando 30 dias, conforme Memo 3ª GERAT
nº 073/2012, de 27/09/2012.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.
ANTONIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA

SECRETARIO DA FAZENDA

PORTARIA  Nº  484 / 2012-GSF    Teresina, 01 de outubro de 2012.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ , no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor PAULO DE ANDRADE RIBEIRO,
Técnico da Fazenda Estadual, mat. Nº 142.929-9, para exercer a função
de Supervisor III, de Apoio ao Atendimento da Agência de Atendimento
de Campo Maior, Símbolo DAÍ-6, da Gerência Regional de Atendimento
de Campo Maior – 2ª GERAT, conforme e-mail do Gerente da 2ª GERAT,
de 26/09/2012.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

ANTONIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETARIO DA FAZENDA

OF.  200



6 Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO ESPECIAL  DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 218/12

PROCESSO: AA.900.1.005872/12-75 . ESPÉCIE: Termo de Contrato

nº 218/12, celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Secretária de Estado da Saúde do Piauí e a  empresa  ENGIPEC
ENGENHARIA  E CONSTRUÇÃO LTDA., celebrado e face do Convite
n° 09/2012- CPL/SESAPI/. OBJETO : Perfuração de poço tubular na

Localidade “São José”, Município de Vila Nova do Piauí(PI). DATA DA
ASSINATURA : 03/09/2012. SIGNATÁRIOS : Ernani de Paiva Maia,

Secretária de Estado da Saúde, pela Contratante; Alcides Eduardo
Veras Freitas, Sócio Administrativo, Engipec Engenharia e Construção

Ltda., pela Contratada.

Ernani de Paiva Maia
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

OF.  1550

EXTRATO DO I TERMO ADITIV O Nº 241/12

PROCESSO: AA.900.1.018011/12-58. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato Nº 25/12 celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa OASIS CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Execução das obras de conclusão
da Unidade Básica Avançada de Saúde – UBAS, no município de
Boqueirão – PI, onde fica prorrogado o prazo da vigência contratual
por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 15.09.12. VIGÊNCIA :
13.01.13. DATA DE ASSINATURA : 27.09.2012. SIGNATÁRIOS :
ERNANI DE PAIVA MAIA  – Secretário de Estado da Saúde do Piauí;
MARCELINO ALMEIDA DE ARAÚJO – Sócio Administrador da
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 246/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de
Prestação de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e EVANDRA
MARIELLY LEITE NOGUEIRA PINHEIRO, selecionado a partir de
análise curricular. OBJETO: Prestação de serviços por tempo
determinado para atender a necessidade temporária do Contratante,
incumbindo ao Contratado às atribuições da função de Médico,
para atendimento pré-hospitalar e/ou em atendimento de urgência
e emergência, vinculado à SESAPI, exercendo suas atividades no
âmbito do município de Luiz Correia, quando da realização do evento
“Período Veraneio”, nos dias 19 a 22 e 26 a 29 de Julho de 2012.
VALOR : R$ 1.600,00 por cada dia do evento, totalizando R$
12.800,00, a ser pago após dedução legal dos impostos e
contribuições sociais incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês, a contar
da data de assinatura. FONTE DE RECURSOS: 170.139 - SESAPI,
100 - Tesouro Estadual (indicada no processo). DATA DE
ASSINATURA : 18.07.2012. SIGNATÁRIOS : ERNANI DE PAIVA
MAIA  – Secretário de Estado da Saúde do Piauí; EVANDRA
MARIELLY LEITE NOGUEIRA PINHEIRO – Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 247/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de Prestação
de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e JOSÉ VICENTE DE CASTRO
SILVA, selecionado a partir de análise curricular. OBJETO: Prestação
de serviços por tempo determinado para atender a necessidade
temporária do Contratante, incumbindo ao Contratado às atribuições
da função de Médico, para atendimento pré-hospitalar e/ou em
atendimento de urgência e emergência, vinculado à SESAPI, exercendo
suas atividades no âmbito do município de Luiz Correia, quando da
realização do evento “Período Veraneio”, nos dias 19 a 22 e 26 a 29 de
Julho de 2012. VALOR : R$ 1.600,00 por cada dia do evento, totalizando
R$ 12.800,00, a ser pago após dedução legal dos impostos e
contribuições sociais incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês, a contar
da data de assinatura. FONTE DE RECURSOS: 170.139 - SESAPI, 100
- Tesouro Estadual (indicada no processo). DATA DE ASSINATURA :
18.07.2012. SIGNATÁRIOS: ERNANI DE PAIVA MAIA  – Secretário
de Estado da Saúde do Piauí; JOSÉ VICENTE DE CASTRO SILVA –
Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de Prestação
de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e BRUNO VINICIUS PEREIRA
DE CARVALHO, selecionado a partir de análise curricular. OBJETO:
Prestação de serviços por tempo determinado para atender a
necessidade temporária do Contratante, incumbindo ao Contratado
às atribuições da função de Médico, para atendimento pré-hospitalar
e/ou em atendimento de urgência e emergência, vinculado à SESAPI,
exercendo suas atividades no âmbito do município de Luiz Correia,
quando da realização do evento “Período Veraneio”, nos dias 19 a 22
e 26 a 29 de Julho de 2012. VALOR : R$ 1.600,00 por cada dia do
evento, totalizando R$ 12.800,00, a ser pago após dedução legal dos
impostos e contribuições sociais incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês,
a contar da data de assinatura. FONTE DE RECURSOS: 170.139 -
SESAPI, 100 - Tesouro Estadual (indicada no processo). DATA DE
ASSINATURA : 18.07.2012. SIGNATÁRIOS : ERNANI DE PAIVA
MAIA – Secretário de Estado da Saúde do Piauí; BRUNO VINICIUS
PEREIRA DE CARVALHO – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de Prestação
de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e THAYSE SOARES SPINDOLA,
selecionado a partir de análise curricular. OBJETO: Prestação de
serviços por tempo determinado para atender a necessidade temporária
do Contratante, incumbindo ao Contratado às atribuições da função
de Enfermeiro, para atendimento pré-hospitalar e/ou em atendimento
de urgência e emergência, vinculado à SESAPI, exercendo suas
atividades no âmbito do município de Luiz Correia, quando da realização
do evento “Período Veraneio”, nos dias 19 a 22 e 26 a 29 de Julho de
2012. VALOR : R$ 700,00 por cada dia do evento, totalizando R$ 5.600,00,
a ser pago após dedução legal dos impostos e contribuições sociais
incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês, a contar da data de assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 170.139 - SESAPI, 100 - Tesouro Estadual
(indicada no processo). DATA DE ASSINATURA : 18.07.2012.
SIGNATÁRIOS : ERNANI DE PAIVA MAIA  – Secretário de Estado
da Saúde do Piauí; THAYSE SOARES SPINDOLA – Contratada.



7Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de Prestação
de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e LEONARDO SABOIA PAZ,
selecionado a partir de análise curricular. OBJETO: Prestação de
serviços por tempo determinado para atender a necessidade temporária
do Contratante, incumbindo ao Contratado às atribuições da função
de Enfermeiro, para atendimento pré-hospitalar e/ou em atendimento
de urgência e emergência, vinculado à SESAPI, exercendo suas
atividades no âmbito do município de Luiz Correia, quando da realização
do evento “Período Veraneio”, nos dias 19 a 22 e 26 a 29 de Julho de
2012. VALOR : R$ 700,00 por cada dia do evento, totalizando R$ 5.600,00,
a ser pago após dedução legal dos impostos e contribuições sociais
incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês, a contar da data de assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 170.139 - SESAPI, 100 - Tesouro Estadual
(indicada no processo). DATA DE ASSINATURA : 18.07.2012.
SIGNATÁRIOS : ERNANI DE PAIVA MAIA  – Secretário de Estado
da Saúde do Piauí; LEONARDO SABOIA PAZ – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 251/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de Prestação
de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e IELDA PEREIRA RODRIGUES,
selecionado a partir de análise curricular. OBJETO: Prestação de
serviços por tempo determinado para atender a necessidade temporária
do Contratante, incumbindo ao Contratado às atribuições da função
de Enfermeiro, para atendimento pré-hospitalar e/ou em atendimento
de urgência e emergência, vinculado à SESAPI, exercendo suas
atividades no âmbito do município de Luiz Correia, quando da realização
do evento “Período Veraneio”, nos dias 19 a 22 e 26 a 29 de Julho de
2012. VALOR : R$ 700,00 por cada dia do evento, totalizando R$ 5.600,00,
a ser pago após dedução legal dos impostos e contribuições sociais
incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês, a contar da data de assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 170.139 - SESAPI, 100 - Tesouro Estadual
(indicada no processo). DATA DE ASSINATURA : 18.07.2012.
SIGNATÁRIOS : ERNANI DE PAIVA MAIA  – Secretário de Estado
da Saúde do Piauí; IELDA PEREIRA RODRIGUES – Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de Prestação
de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e ENILDA PEREIRA MOTA DA
SILVA, selecionado a partir de análise curricular. OBJETO: Prestação
de serviços por tempo determinado para atender a necessidade
temporária do Contratante, incumbindo ao Contratado às atribuições
da função de Técnico de Enfermagem, para atendimento pré-hospitalar
e/ou em atendimento de urgência e emergência, vinculado à SESAPI,
exercendo suas atividades no âmbito do município de Luiz Correia,
quando da realização do evento “Período Veraneio”, nos dias 19 a 22
e 26 a 29 de Julho de 2012. VALOR : R$ 350,00 por cada dia do evento,
totalizando R$ 2.800,00, a ser pago após dedução legal dos impostos
e contribuições sociais incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês, a contar
da data de assinatura. FONTE DE RECURSOS: 170.139 - SESAPI, 100
- Tesouro Estadual (indicada no processo). DATA DE ASSINATURA :
18.07.2012. SIGNATÁRIOS: ERNANI DE PAIVA MAIA  – Secretário
de Estado da Saúde do Piauí; ENILDA PEREIRA MOTA DA SILVA –
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 253/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de Prestação
de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e MARINETE LIMA DE BRITO,
selecionado a partir de análise curricular. OBJETO: Prestação de

AVISO DE LICIT AÇÃO
(REPETIÇÃO)

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇO  nº 31/2012 – CPL/SESAPI.
OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E ADAPTAÇÃO
PARA A IMPLANT AÇÃO DA CLÍNICA  CARDIOLÓGICA  DO
HOSPITAL GETULIO VARGAS.  SETORES A SER REFORMADOS:
CENTRO CIRÚRGICO, SALAS DO AMBULA TÓRIO INTEGRADO E
04 (QUATRO) ENFERMARIAS. FONTE DE RECURSO: 100 – TESOURO
ESTADUAL. TIPO: Menor Preço Global, sob regime de empreitada por
preço unitário. DATA E HORÁRIO: 29/10/2012 às 9:00h. LOCAL: Sala

de Reunião CPL/SESAPI, Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo –
Teresina – PI. INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, FONE:
(86) 3216-3604 e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br

Publique-se:

    ELAYNA DANTAS DA COSTA E SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL/SESAPI

ERNANI DE PAIVA MAIA
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

Teresina, 08 de outubro de 2012

OF.  1552

serviços por tempo determinado para atender a necessidade temporária
do Contratante, incumbindo ao Contratado às atribuições da função
de Técnico de Enfermagem, para atendimento pré-hospitalar e/ou em
atendimento de urgência e emergência, vinculado à SESAPI, exercendo
suas atividades no âmbito do município de Luiz Correia, quando da
realização do evento “Período Veraneio”, nos dias 19 a 22 e 26 a 29 de
Julho de 2012. VALOR : R$ 350,00 por cada dia do evento, totalizando
R$ 2.800,00, a ser pago após dedução legal dos impostos e
contribuições sociais incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês, a contar da
data de assinatura. FONTE DE RECURSOS: 170.139 - SESAPI, 100 -
Tesouro Estadual (indicada no processo). DATA DE ASSINATURA:
18.07.2012. SIGNATÁRIOS : ERNANI DE PAIVA MAIA  – Secretário
de Estado da Saúde do Piauí; MARINETE LIMA DE BRITO –
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 254/12

PROCESSO: AA.900.1.012245/12-86. ESPÉCIE: Contrato de Prestação
de Serviços Por Tempo Determinado firmado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e FRANCISCA LÊDA ALVES NUNES,
selecionado a partir de análise curricular. OBJETO: Prestação de
serviços por tempo determinado para atender a necessidade temporária
do Contratante, incumbindo ao Contratado às atribuições da função
de Técnico de Enfermagem, para atendimento pré-hospitalar e/ou em
atendimento de urgência e emergência, vinculado à SESAPI, exercendo
suas atividades no âmbito do município de Luiz Correia, quando da
realização do evento “Período Veraneio”, nos dias 19 a 22 e 26 a 29 de
Julho de 2012. VALOR : R$ 350,00 por cada dia do evento, totalizando
R$ 2.800,00, a ser pago após dedução legal dos impostos e
contribuições sociais incidentes. VIGÊNCIA : 01 (um) mês, a contar da
data de assinatura. FONTE DE RECURSOS: 170.139 - SESAPI, 100 -
Tesouro Estadual (indicada no processo). DATA DE ASSINATURA:
18.07.2012. SIGNATÁRIOS : ERNANI DE PAIVA MAIA  – Secretário
de Estado da Saúde do Piauí; FRANCISCA LÊDA ALVES NUNES –
Contratada.

OF.  1551



8 Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANETE DE LICIT AÇÃO

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2012 - SEFAZ

Objeto:AQUISIÇÃO DE 700 (SETECENTAS) FITAS
AUTENTICADORAS, para atender as necessidades da GELOG –
Gerência Suporte e Apoio Logístico desta SEFAZ-PI, conforme
especificações constantes deste Edital e seus anexos.
Tipo: Menor Preço por lote. Adjudicação: Menor Preço.
Data de Abertura: 30/10/2012, Horário: 09:00 h
Aquisição do Edital: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo,
Escola Fazendária, mediante apresentação de CD ou pen-drive, ou
através da homepage da SEFAZ.
Maiores Informações: endereço acima ou pelo telefone: (86) 3216-
9668, ramal 2301 Home page: www.sefaz.pi.gov.br/E-mail:
cpl@sefaz.pi.gov.br

Teresina (PI), 08 de outubro de 2012.

Cyntya Tereza Sousa Santos
PREGOEIRA

Visto:
Antônio Silvano Alencar de Almeida

Secretário da Fazenda

OF.  201

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 107/2012

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Companhia Energética do Maranhão - CEMAR
OBJETO: prestação e utilização do serviço público de energia elétrica
e iluminação pública para os Postos Fiscais da Sefaz-PI instalados na
divisa com o Maranhão.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, suas alterações, e Processo
Administrativo n° 0066.000.01483/2012-2.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

OF.  199

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES  DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2012

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio de Edital, a Tomada de Preços nº 011/2012, que tem como
objeto a construção de matadouro público, no Município de Caracol –
PI.  Os interessados deverão entregar à Comissão Permanente de
Licitação, os documentos de habilitação e propostas, na sede da
Secretaria das Cidades, na Avenida Joaquim Ribeiro, nº 835, Centro/
Sul, em Teresina-Piauí, às 10(dez) horas, do dia 26 de outubro de 2012.
A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da
licitação, está registrada no edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 09 de outubro de 2012.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Secretário das Cidades

OF.  111

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

OF.  966

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE 
UM LADO, O ESTADO DO PIAUÍ, E, DO OUTRO LADO, O MUNICÍPIO DE TERESINA. 
Ficam excluídos do Anexo I do Convênio firmado entre o Estado do Piauí e o Município de Teresina, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 176, de 18 de setembro de 2012, os servidores constantes das Tabelas abaixo: 
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

ALÍPIO RIBEIRO DE PAIVA FILHO FMS 01.01.2012 A 01.02.2012 
 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

ENIVALDO PEREIRA DOS SANTOS ASSISTÊNCIA MILITAR 01.01.2012 A 20.04.2012 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

SILVIA REGINA SILVA NOBRE CARVALHO CMPM 06.03.2012 A 01.08.2012 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

PEDRO LEOPOLDINO FERREIRA FILHO FMS 01.01.2012 A 01.02.2012 
 

SECRETARIA  DE ESTADO DO  PLANEAMENTO - SEPLAN 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

JOSÉ IVAN LOPES DA SILVA  FMS 01.01.2012 A 27.09.2012 
 

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA SANTOS SDU-SUDESTE 01.01.2012 A 01.04.2012 
 

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

INÁCIO HENRIQUE CARVALHO SEMGOV 01.01.2012 A 01.04.2012 
 
Ficam incluídos do Anexo I do Convênio firmado entre o Estado do Piauí e o Município de Teresina, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 176, de 18 de setembro de 2012, os servidores constantes da Tabela abaixo: 
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

CRISTIANE SEKEFF BUDARUICHE DA SILVA SEMCOM 01.01.2012 A 31.12.2012 
 

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO - SESAPI 
NOME ÓRGÃO REQUISITANTE PERÍODO 

SALETE SOUSA VASCONCELOS FARIAS FMS 01.01.2012 A 31.12.2012 
 
Fica retificado o período de disposição da servidora ADRIANA MARIA FARIAS DE CARVALHO da 
Secretaria de Educação e Cultura para a Fundação Municipal de Saúde, com início a partir de 22 de agosto de 
2012. 
Ressalvadas as modificações feitas neste TERMO ADITIVO, ficam ratificadas as demais cláusulas do 
Convênio, do qual este fica fazendo parte integrante, para todos os efeitos legais. 
Teresina(PI), 01 de outubro de 2012. 
WILSON NUNES MARTINS - Governador do Estado do Piauí 
ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA - Prefeito Municipal de Teresina 
 



9Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
Gabinete da Secretária

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 007/2012
CONTRATO: n° 007/2012;
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO-SETRE;
CONTRATADA: CR DISTRIBUIDORA  DE PRODUTOS GERAIS LTDA;
OBJETO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de material
de consumo à SETRE. O presente aditivo acrescenta à cláusula “quarta”
o percentual de 25% (vinte e cinco por cento) sob o valor constante
em contrato para não ultrapassar o limite contratual, para o suprimento
imediato e para a continuidade dos trabalhos desenvolvidos
cotidianamente por esta SETRE.
Data da Assinatura: 05-10-2012;
Assinaturas:
Larissa Mendes Martins Maia pela SETRE;
Cláudio Roberto Machado Ferreira pela CR DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS GERAIS LTDA

OF.  442

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

Aviso de Licitação
         TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2012

Objeto:Construção e reforma do prédio sede e anexo I da SDR,
Recursos:Tesouro Estadual,  Data de abertura:  09 h do dia 25 de
outubro de 2012, Local: Rua João Cabral, nº 2319, Pirajá,
Teresina, 09 de outubro de 2012.
Septimus Quirino Vieira e Silva – Presidente

OF. S/N

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG

AVISO DE LICIT AÇÃO

CONVITE  Nº 005/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08786/2012 – FUESPI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇO DE IMPLANT AÇÃO DOS CABOS DE ENERGIA DA
SUB-ESTAÇÃO AO PRÉDIO DO CAMPUS DE PARNAÍBA  -PI,
“Menor Preço”.
DATA DO DA SESSÃO: 22/10/12. HORÁRIO: 09:00 h .
LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –
UESPI, na Rua João Cabral, 2.231 – Bairro: Pirajá, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: CPL – Universidade Estadual do Piauí – UESPI, na
Rua João Cabral, 2231, Bairro Pirajá, Fone/FAX: (86) 3213-7169 em
Teresina/PI, CEP 64.002-150, E-mail: cpl@uespi.br

Cândida Helena de Alencar Andrade
Presidente CPL/FUESPI

OF.  184

A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação – PREG da Universidade Estadual
do Piauí – UESPI, torna público o presente extrato Aditivo VI ao Edital
PREG nº 008/2012 que visa à publicação na data de hoje e torna público
a abertura do Processo Seletivo para o Cargo de Professor do Quadro
Provisório, com regime de trabalho TP-20h e TI-40h, para atender
as necessidades de professores no Campus “Drª. Josefina Demes” de
Floriano - PI referente ao 2º semestre de 2012. Os interessados
deverão apresentar no ato da inscrição: Comprovante de depósito da
taxa no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) para Doutor; de R$ 35,00
(trinta e cinco reais) para Mestre; de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) para
Especialista e de R$ 20,00 (vinte reais) para Graduado, recolhida na
CONTA C. Nº 7.286-9 FUESPI, AGÊNCIA  Nº 3791-5 DO BANCO
DO BRASIL  ou em seus correspondentes bancários. Não será aceito
depósito bancário realizado com utilização de envelope. A taxa de
inscrição só será restituída em caso de revogação ou anulação plena
do Processo Seletivo; Ficha de Inscrição – Anexo A; e demais
documentos exigidos no Edital. Maiores informações e Edital completo
no site: www.uespi.br.

Teresina, 09 de outubro de 2012.

Prof. Dr. Francisco Soares Santos Filho
Pró-Reitor de Ensino e Graduação – PREG

OF.  184

Agência de Desenvolvimento Habitacional

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2012 ADH/PI

CONTRATO: CONTRATO 015/2012 ADH/PI.

PREVISÃO LEGAL:Dispensa de Licitação-art.24,IV,da lei n° 8.666/
1993.

Proc. Administrativo n° AA.118.1.000172/12-00-ADH/PI.

OBJETO: A Contratada  fornecerá o licenciamento para que a ADH/PI
continue com a utilização do sistema WEBGI-GESTÃO
DE IMOVEIS- incluindo os serviços de costumização e
melhorias para expedição de notificações extras judiciais
de inadiplentes , pelo período de 06 meses,contados apartir
da data da assinatura deste instrumento
Contratual,conforme Proc. Adm. AA.118.1.001606/11-56-
ADH-PI que ficará fazendo parte integrante deste.

PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA
DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ –
ADH-PI , com sede e foro na cidade de Teresina, situada na
Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ
(MF) nº 08.787.769/0001-03 neste ato representada por seu
Diretor Geral, Gilberto Gomes de Medeiros.

                   Contratado: SECREL SISTEMAS E TERCEIRIZAÇÕES
LTDA, empresa com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, na
Rua Dom Luis, n° 500,Shoping Aldeota, 20° Andar, Salas 2001 a
2004,Bairro Aldeota,CEP: 60.160-230,inscrita no CNPJ(MF) sob n°
02.498.289/0001-46 CGF(CE) isenta, neste ato representado pelo seu
diretor  FRANCISCO WAGNER CAMINHA VASCONCELOS,
brasileiro, casado,empresário,portador de cédula de identidade  RG n°
MG-3.713.342 e do CPF  nº 072.824.353-91, residente e domiciliado na
cidade de Fortaleza,Capital do Estado do Ceará, na Rua Tiburcio
Cavalcante,398, Apto.2400,Bairro  Aldeota.

DATA DA ASSINATURA:  22 de junho de 2012.

Teresina (PI), 09 de outubro 2012.

Gilberto Gomes de Medeiros.
Diretor Geral da ADH/PI

OF.  940



10 Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

 AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 012/2012

         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público,
para conhecimento dos interessados, que após acurada a  análise da
única proposta de preços apresentada no certame, o resultado da
licitação em tela, na forma exposta na Ata datada de 01 de outubro de
2012, com a seguinte classificação: 1º lugar – VIATEC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 5.700.059,05 ( cinco milhões,
setecentos  mil, cinquenta e nove reais e cinco centavos). A ata e a
proposta de preços apresentada pela licitante vencedora, que
consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste
órgão, contando a partir da data da publicação o prazo para interposição
de recurso administrativo contra a referida decisão.

Teresina, 01  de  outubro de 2012

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  177

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENT O
PARTICULAR DE RESCISÃO DO CONTRA TO DE CONCESSÃO
DE USO DE BEM MÓVEL Nº 026/2010,ENTRE O DEPARTAMENT O
ESTADUAL DE TRANSIT O - DETRAN -PI E O BANCO DO BRASIL
S.A, COMO CESSIONÁRIO.

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI E O BANCO DO BRASIL S.A .
OBJETO:  Por este instrumento e na melhor forma de direito, rescindem,
como rescindido tem, de agora e para sempre, na forma da cláusula
décima terceira o contrato nº 026/210,  de 30.08.10, a concessão de uso
do imóvel situado na Av. Gil Martins, 2000, bairro Três Andares, CEP
64049-630 – Teresina – PI, recebendo o cedente do cessionário, em
reconhecimento da efetiva devolução do prédio, as suas respectivas
chaves, sem ressalva de qualquer natureza. Dão – se, ainda as partes,
a mais ampla, geral, recíproca e irrevogável quitação de todas as suas
obrigações , para nada mais reclamar uma da outra, em juízo ou fora
dela, com fundamento na cessão ora rescindida, valendo, para todos
os efeitos, como transação geral de direitos, a quitação aqui
reciprocamente outorgada.
ASSINAM: José Antonio Vasconcelos  e Francisco das Chagas
Xavier Rodrigues.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENT O
PARTICULAR DE RESCISÃO DO CONTRA TO DE PERMISSÃO
DE USO,ENTRE O BANCO DO BRASIL S.  COMO PERMISSOR, E
A EMPRESA PAG CONTAS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO
LTDA, COM INTER VENIÊNCIA  DO DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO – DETRAN – PI.

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI ,BANCO DO BRASIL S.A E O PAG CONTAS SERVIÇÕS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Por este instrumento e na melhor forma de direito, rescidem,
como rescindido tem, de agora e para sempre, na forma do item “1”,
das “Condições de Permissão de uso”, do contrato de 13.09.10 a
permissão de uso do imóvel situado na Av. Gil Martins, 2000, Bairro
Três Andares, CEP 64049-630 – Teresina -PI, recebendo o permissor
do permissionário, em reconhecimento da efetiva devolução do prédio,
as suas respectivas chaves, sem ressalva de qualquer natureza. Dão –
se, ainda as partes as suas obrigações, para nada mais reclamar uma da
outra, em Juízo ou fora dele, com fundamento na permissão ora
rescindida, valendo, para todos os efeitos, como transação geral de
direitos, a quitação aqui reciprocamente outorgada.
ASSINAM: José Antonio Vasconcelos  e Francisco das Chagas Xavier
Rodrigues.

OF.  316

OUTROS

POSTO FROTA LTDA com CNPN nº 02.553.421/0001-75, torna
público que requereu junto a SEMAR-PI a Licença de Operação para
transporte de produtos perigosos no âmbito do Estado do Piauí.

PRIMOSÁLIA  CARVALHO DE ARAÚJO PESSOA, com CNPJ
07.635.639/0001-92, torna público que requereu junto a SEMAR, a
renovação da Licença de Instalação para ampliação do setor e de Operação
para funcionamento da citada empresa no município de Picos-PI.

P. P.  14684

Imobiliária e Construtora Tarcisio Azevedo LTDA, inscrito sob o
CNPJ 11.736.939.0001-35, torna público que requereu junto à
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí expedição
de Licença de Instalação( L.I), Licença Previa (L. P) e Licença de
Operação ( L.O ) em Pedro II para implantação de loteamento Parque
das Opalas, no Bairro Areia Branca, próximo ao IFPI.

P. P.  14685

LICENÇA  AMBIENT AL

O SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial- Departamento
Regional do Piauí, vem tornar público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiental e Recursos Hídricos (SENAR), a Declaração de
Dispensa de licenciamento Ambiental, para Reforma, Ampliação e
Operação do Centro de Formação Profissional Jose de Moraes Correia,
Av. Capitão Claro, 199 – Centro, em Parnaíba - PI.  Não foi determinada
estudo de impacto ambiental.
_______________________________________________________________

SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBINTE
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

AMBIENT AL
GERÊNCIA DE LICENCIAMENT O AMBIENT AL

DISPENSA DE LICENCIAMENTO Nº120/2012

             A Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos-
SEMAR/PI –DECLARA que o SERVIÇO NACIONAL  DE
APRENDIZAGEM –DEPARTAMENTO REGIONAL DO PIAUÍ-
SENAI-DR-PI localizada na Rua Dr. Francisco Correia, Nº 845, Bairro
Centro, CEP 64.200-270, no Município de Parnaíba-PI, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.809.074/0001-61, fica DISPENSADA do licenciamento
ambiental para as obras e serviços de Ampliação, Reforma e Operação
do Centro de Formação de Correia (área construída 3.312,94 m²; área a
ser ampliada 3.993 m² e área a ser reformada 679,00 m²), localizado na
Avenida capitão Claro, nº199, Bairro Centro, zona urbana do município
de Parnaíba, Estado do Piauí, por tratar-se de atividade geradora de
impactos ambientais insignificantes, conforme Art.10 da Lei 6938/81 e
Art.2º da Resolução CONAMA 237/97.
             Esta Dispensa tem como base as informações declaradas pela
NACIONAL DE APRENDIZAGEM-DEPARTAMENTO REGIONAL DO
PIAUÍ –SENAI-DR/PI, constante do Requerimento de solicitação de
Dispensa de Licenciamento Ambiental, protocolado nesta SEMAR-PI
SOB O Processo nº AA.130.1.003773/12 de 15 de Maio de 2012.
             O referido empreendimento continua sujeito ao cumprimento de
normas e padrões ambientais vigentes, à fiscalização exercida pelos órgãos
competentes, bem como do atendimento das demais exigências legais.
             Deve-se manter uma cópia deste documento no local onde se encontra
instalado o empreendimento/atividade.E, no caso de haver qualquer alteração
no projeto deverá no projeto deverá ser informada à SEMAR-PI.

                                    Teresina (PI), 16 de Maio de 2012.

Carlos Antônio Moura Fé
Superintendente de Meio Ambiente

SMA/SEMAR-PI

P. P.  14686



11Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

CONVOCADOS PARA 5ª ETAPA (Investigação Social) EDITAL 001/2012

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, da Universidade Estadual do Piauí - UESPI, 
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem ao Posto de Inscrição do NUCEPE, 
localizado no Campus Poeta Torquato Neto, à Rua João Cabral, 2231, bairro Pirajá, Teresina – PI, no 
período de 15 a 17.10.2012, no horário de 8h às 16h, munidos do documento de identificação e dos 
documentos mencionados no subitem 5.5.3 do Edital n. 001/2012, para a realização da 5ª Etapa –
Investigação Social do Candidato do Concurso Público para ingresso no Curso de Formação da 
ACADEPOL. 

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA – INVESTIGAÇÃO SOCIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
PARA A POLICIA CIVIL 2012.

Insc. Nome Identidade PontosOrd.

009233 ADÁVIO RIBEIRO SILVA OLIVEIRA 2172294 - PI 470001

009298 ADENILSON PEREIRA DA SIVA 2576361 - PI 430002

007837 ADONIEL LEITE DE OLIVEIRA 2444625 - PI 420003

008162 AÉCIO ANTONIO COIMBRA DE CASTRO 2297304 - PI 400004

004163 AELINTON MANUEL PEREIRA DA SILVA 3457160 - PI 460005

010125 ALAN ALESSE ARAUJO CRUZ 101302005 - PI 410006

011945 ALAN LIMA BORBA 2175634 - PI 450007

011788 ALBERTINO DE ARÊA LEÃO COSTA NETO 5021514 - PI 470008

008910 ALEXANDRE ALYSSON NOGUEIRA RAMOS 2269082 - PI 420009

003153 ALEXANDRE E SILVA LIMA 1954707 - PI 440010

002770 ALEXANDRE HENRIQUE GOUVEIA SOARES 2005691 - PI 460011

008964 ALEXON FERNANDES ALVES BRANDAO 2278683 - PI 450012

005797 ALEXSANDRO NASCIMENTO LADEIA 0943693560 - BA 410013

013497 ALINE DE MIRANDA CARVALHO NOBREGA 1505329 - PI 440014

000990 ALINE LEAL VALCARENGHI 2323748 - PI 450015

010283 ALINE MICHELLI VERAS DE LIMA 1926687 - PI 440016

012183 ALINE NOLETO SILVA 1676203 - PI 450017

005233 ALINE ROSA MELO 2003002038396 - CE 390018

012294 ALLAN ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 3314287 - PI 380019

000217 ALOÍSIO TANCREDO RIBEIRO LEAL 1975168 - PI 440020

003545 ALUIZIO CAVALCANTE MOURA 45911688-5 - SP 440021

000566 ALYSSON GONÇALVES DE SOUSA 2233584 - PI 410022

006443 ALYSSON GONÇALVES REIS 5014598 - PI 450023

004068 AMANDA LIMA BEZERRA 2610594 - PI 460024

012178 ANA CARMEM NUNES MARQUES 2505524 - PI 450025

003442 ANA CAROLINA DA SILVA RODRIGUES 2441176 - PI 420026

005850 ANA CRISTINA ALMEIDA DE SOUSA 2207915 - PI 390027

012562 ANA CRISTINA SANTOS COSTA 2503125 - PI 410028

013519 ANDERSON VASCONCELOS DA NOBREGA 1262193 - PI 430029

Insc. Nome Identidade PontosOrd.

001343 ANDERSSON PINHEIRO AGUIAR E SILVA 2909682 - PI 470030

012823 ANDRÉ LUIS DE CARVALHO 2316204 - PI 420031

012394 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA MILANEZ 1866572 - PI 430032

010668 ANGÉLICA ARAÚJO ALENCAR 5007527 - PI 470033

008265 ANNE KAROLINE BRANDÃO PORTELA 2270446 - PI 440034

009600 ANTONIO CARLOS COELHO DE ALMEIDA SOBRINHO 2370118 - PI 430035

007345 ANTONIO CARLOS DAVID DE CASTRO NETO 50148540 - PI 450036

003477 ANTONIO DA SILVA LIMA JUNIOR 6427252 - PE 380037

006533 ANTONIO DE CARVALHO NEGREIROS SOBRINHO 2227460 - PI 390038

002606 ANTONIO DE PÁDUA DE OLIVEIRA DANTAS 2134811 - DF 410039

000485 ANTONIO JOSE NOLETO VIANA JUNIOR 1120731990 - MA 400040

013361 ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR 1595627 - PI 430041

009051 ANTONIO PAULO DA SILVA JUNIOR 2102491 - PI 400042

004304 ANTONIO RAMON LIMA REIS 2426968 - PI 460043

008787 ARCÂNGELA MAYARA LUZ SANTOS 2632783 - PI 380044

012654 ARNON MATOS PEREIRA 6222260 - PA 460045

005846 ÁTTILA OLIVEIRA SOARES 1815018 - PI 390046

006052 AUGUSTO JUSSIEU MOURA LOPES 936936 - PI 450047

010049 AUREA BEATRIZ ROCHA DE CASTRO 2364852 - PI 440048

009679 AURIMAR DA GAMA DIONISIO 2041077 - PI 420049

010019 AYESKA ESCORCIO DIAS 2342222 - PI 450050

010630 BARTOLOMEU PEREIRA DE SOUSA SOBRINHO 2275592 - PI 400051

011659 BERGSON MONTEIRO DE CARVALHO 2363925 - PI 430052

011018 BERNARDO BATISTA LEÃO NETO 2078123 - PI 410053

012058 BRUNA LETÍCIA TEIXEIRA IBIAPINA 2572939 - PI 440054

012638 BRUNO CORDEIRO BEZERRA 2276496 - PI 450055

007362 BRUNO DIAS BRANDÃO 2167296 - PI 430056

012591 BRUNO RANIERI CAVALCANTE DE CARVALHO 2370319 - PI 400057

008237 BRUNO TAVARES DE SOUZA 1816860 - PB 390058

002766 CAINAN FILLIPE LEAL BARBOSA 2732221 - PI 440059

002186 CAIO QUEIROZ E SILVA LIMA 5022676 - PI 500060

008187 CAIO ROGER DE MORAIS RUFINO 2338682 - PI 470061

011427 CANDICE MOREIRA BEZERRA 2277269 - PI 450062

003972 CARLOS ANDRÉ CARDOSO 1927518 - PI 400063

006817 CARLOS EDUARDO BARROS E SILVA 6174 OAB/PI - PI 460064

005217 CARLOS EDUARDO ROCHA DO NASCIMENTO 2675644 - PI 390065

006065 CARLOS RENÊ MAGALHÃES MASCARENHAS 5022579 - PI 500066

007931 CAROLINE MARIA PIAUILINO MATOS DE SOUSA 1.598.555 - PI 410067



12 Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

004866 DANIEL DE CARVALHO SILVA 2226209 - PI 390088

002987 DANIEL FERREIRA DA SILVA SANTOS 2277393 - PI 460089

007957 DANIEL MACEDO CAVALCANTE 2362791 - PI 380090

007214 DANIEL MARCONE RODRIGUES DE ALMEIDA 212421020022 - MA 420091

001986 DANIEL RODRIGUES GUIMARÃES 2180791 - PI 390092

008748 DANILO BARBOSA LEAL 2625098 - PI 430093

006815 DANILO NUNES LEAL 2506507 - PI 450094

006163 DARCI DE ARAUJO BENVINDO 101324305 - PI 400095

005541 DARIO DE SOUSA SILVA 1518409 - PI 410096

000536 DARLAN OLIVEIRA DE MOURA LEITE 2237977 - PI 390097

010404 DAVID COSTA DE ARAUJO 1536059 - PI 430098

001472 DAVID DE MELO BRITO 2065865 - PI 410099

011410 DAYANE DA SILVA RODRIGUES DE SOUZA 2432882 - PI 490100

004289 DAYSE SOBREIRA DANTAS FERREIRA 2001097099197 - CE 420101

005985 DENILSON SABOIA PAZ 2044681 - PI 410102

002668 DENYSE SAMARA SILVA PAMEIRA 2274071 - PI 380103

012320 DEYVID ANTONIO LOPES CHAVES 2341440 - PI 410104

007925 CELSO LUÍS ALVES COSTA 1945311 - PI 480068

009443 CHRISTIANO LUISI SOARES 1533172 - PI 450069

011301 CÍCERO ARAÚJO TAVARES 96029133232 - CE 410070

001187 CÍCERO BARROS DA SILVA FILHO 1999652 - PI 430071

013258 CICERO HENRIQUE DE SOUSA ARAUJO 2364495 - PI 440072

007817 CICERO JOÃO BATISTA DA SILVA 2205915 - PI 420073

010760 CINTHYA RAQUEL PEREIRA BRANDIM 2108996 - PI 450074

010972 CIRO GUSTAVO MELO E SILVA 1919554 - PI 400075

008925 CLAUDIO BARROS MONTEIRO 1646478 - PI 410076

006551 CLEITON SILVA ARAÚJO 1300080 - PI 410077

008067 CLEMILTON VERAS CARVALHO 2450051 - PI 400078

003475 CLEVERLÂNDIO  SOARES TEIXEIRA 1647883 - PI 400079

006603 CLIDENOR MARCOS VAZ CAMPELO 2124855 - PI 440080

013135 CYRO NASCIMENTO FONSECA 2274710 - PI 430081

007732 DAGMAR RIBEIRO DE MATOS NETA 1654175 - PI 370082

012230 DAIANA MARIA MATIAS COELHO 2229952 - PI 430083

005926 DALVA RODRIGUES FREIRE 2577663 - PI 450084

008316 DANE AZARA MOURA MELO 5022043 - PI 490085

012777 DANIEL BRENDO MAX BARROSO DE SOUZA 2272964 - PI 360086

011520 DANIEL DAVID RIBEIRO DO NASCIMENTO 1994430 - PI 460087

Insc. Nome Identidade PontosOrd. Insc. Nome Identidade PontosOrd.

000144 DIEGO FERNANDES RIBEIRO DOS SANTOS 140609220004 - MA 420105

010282 DIEGO LEITE PINHEIRO LUZ 2242166 - PI 400106

004620 DIEGO LEONARDO MARTINS SANTOS 2363705 - PI 460107

009670 DIEGO LIMA COELHO 2364737 - PI 440108

002852 DIOGO ALVES PERES BEZERRA 2609794 - PI 450109

004302 DIOGO TEIXEIRA GOMES 2153161 - PI 390110

001529 DONIVAL DA SILVA NASCIMENTO 221983 - PI 400111

009262 DONIZETH FIGUEREDO DA SILVA 1954785 - PI 430112

011416 DOUGLAS CARVALHO BERVIQUE DA SILVA 1865042 - PI 420113

003190 DYEGO PASCOAL DE SOUSA CARVALHO 2629419 - PI 490114

013365 EDEN GLÁCIO LUELA DE SOUSA E SILVA 1061164 - PI 430115

000022 EDILENE MARIA DE SOUSA MOURA 1915178 - PI 450116

000079 EDPOOL RANCHELL MESSIAS DA ROSA 2252149 - PI 390117

003290 EDUARDO BORGES SINIMBU 2314053 - PI 420118

009889 EDUARDO EMILIO BARROS GONÇALVES 2394600 - PI 410119

000465 EDUARDO EURÍPEDES SEGUNDOS DA ROCHA FREITAS 1.662.775 - PI 400120

009168 EDUARDO GOMES PEREIRA 1924914 - PI 390121

012155 EDUARDO SILVEIRA COSTA 2270760 - PI 440122

007894 EDWIN RICARDO LEAL GOIS 2899312 - PI 410123

006019 EGNALDO JOSÉ DA LUZ SILVA 1411888 - PI 390124

002677 ELDRO MARTINS DE ANDRADE 1407645 - PI 430125

011843 ELENILTON DE MORAES REGO 2321489 - PI 410126

003790 ELIELSON JOÃO DE HOLANDA 2178491 - PI 390127

004752 ELINNE SÁ ARAÚJO 2322151 - PI 450128

005975 ELSON MONTEIRO OLIVEIRA 1618998 - PI 440129

010700 EMANUEL DE MOURA DANTAS 1876708 - PI 410130

011000 EMANUEL MACHADO BARBOSA 1871049 - PI 390131

003036 ÉRICA ARAÚJO MARTINS SALES 1651033 - PI 430132

004747 ERICK AUGUSTO MELO DE CARVALHO 2277012 - PI 430133

006361 ERICO MAURIZ RAMOS 2223261 - PI 410134

013451 ERICO RENNE OLIVEIRA GOMES 16285 - MA 400135

001547 EUGÊNIO PARAGUASSÚ MARTINS GUERRA 2.094.527 - PI 440136

005578 EVERSON PINHEIRO LUZ 2407912 - PI 450137

012308 EVERTON FARIAS DA SILVA 2044232 - PI 400138

001473 ÉWERTON DE MELO SOUSA 5047301 - PI 450139

012491 FABIANA SOUSA VIEIRA 1630920 - PI 430140

012120 FÁBIO FERREIRA DOS SANTOS 1954458 - PI 430141

000311 FABRICIO AGUIAR BEZERRA 3363193 - PI 410142

000029 FELIPE BATISTA DE CARVALHO 2292401 - PI 460143

003234 FELIPE GUILHERME OLIVEIRA DE QUEIROZ 6783896 - PE 380144

006970 FELIPE HUDSON SOARES TORRES 2002061 - PI 450145



13Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

ACADEPOL. 
Insc. Nome Identidade PontosOrd.

010307 FELIPE PROBO REINALDO 5004013 - PI 430146

004019 FERNANDA LEITÃO DOS REIS 2362724 - PI 460147

006421 FERNANDO APARECIDO LEAL DE MOURA 365202920088 - MA 400148

010690 FERNANDO DA COSTA BARROS 1537454 - PI 430149

001002 FERNANDO DE SOUZA FERNANDES 21599842002-7 - MA 410150

010445 FERNANDO MARQUES DE FREITAS ARAGÃO 1506920 - PI 440151

009253 FERNANDO ROMERO 0112697842 - CE 470152

009047 FILIPE DE ALMEIDA TOMAZ 101418411 - PI 480153

000613 FLÁVIO DE CASTRO VIEIRA 1970516 - PI 470154

012173 FRANCÍLIO DOS REIS SANTOS 2039259 - PI 440155

012344 FRANCISCO ASSIS DE SOUSA SANTOS JUNIOR 1919778 - PI 440156

009346 FRANCISCO CLEYTON MATEUS DE SOUSA 101354307 - PI 400157

011124 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES VIANA JUNIOR 2301195 - PI 380158

002061 FRANCISCO DAS CHAGAS LEAL BRAGA JUNIOR 2400620 - PI 420159

002260 FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DA CUNHA 1381638 - PI 380160

001997 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES JÚNIOR 1950088 - PI 410161

012499 FRANCISCO DAVID QUEIROZ 2162638 - PI 400162

009415 FRANCISCO DE ARISMAR CARVALHO DE MELO FREIRE 2295718 - PI 440163

005406 FRANCISCO DE JESUS DA SILVA MACIEL 2019224 - PI 450164

005737 FRANCISCO JOSÉ DE BRITO JUNIOR 50406426 - PI 420165

000081 FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA JUNIOR 2427806 - PI 430166

005858 FRANCISCO JOSÉ SOUSA PEQUENO 2097730 - PI 490167

007897 FRANCISCO JOSÉ TIAGO ARAÚJO DE CASTRO 2.543.839 - PI 400168

004844 FRANCISCO LEONARDO SOUSA SANTOS 2040242 - PI 410169

004827 FRANCISCO MARCELO MONTE MACHADO RESENDE 2204178 - PI 480170

012785 FRANCISCO MELO SALES 2.033.845 - PI 430171

011325 FRANCISCO POLICARPO ROCHA DA SILVA 2000010255290 - CE 410172

004130 FREDERICO GUILHERME MELO DE CARVALHO FILHO 2298619 - PI 400173

012839 GABRIEL PAULA DE MOURA 2655813 - PI 380174

010640 GEORGE DE SOUSA GONÇALVES 2504256 - PI 410175

007024 GEORGE FERNANDO VIEIRA DANTAS 2168217 - PI 440176

012101 GEORGE HÁRISSON MOTA DA ROCHA SANTANA 5017446 - PI 410177

005925 GERALDO BORGES LEAL NETO 2212512 - PI 410178

003021 GERALDO MAGELA VERAS NETO 5048761 - PI 470179

011504 GERSON ALVES DA SILVA 1411151 - PI 460180

008631 GEYFFRE MARQUES SANTOS 1000920452 - CE 450181

007388 GIL ANDERSON FERREIRA SILVA 2635844 - PI 420182

010969 HIGO LEONARDO RIBEIRO LION 257453-2 - PI 440204

008747 HITALLO DE BRITO NUNES 5034391 - PI 410205

001821 HORVATH ERIK V213617-9 - BA 450206

008967 HOZANO JOSE DOS SANTOS NETO 176123120018 - MA 470207

009299 IGOR LEAL DUARTE GUEDES 1986685 - PI 400208

005999 IGOR MENDES VIEIRA DE OLIVEIRA 2174720 - PI 470209

000064 IGOR RODRIGUES ALVES 5021192 - PI 440210

007489 IGOR VINÍCIUS DE SOUSA LIMA 1363817310 - BA 430211

009588 ISAAC NEWTON VILARINHO DA SILVA 5006424 - PI 420212

006535 ISANDRO PEÇANHA NERI 2599417 - PI 410213

002275 ISRAEL SEVERO DA PAZ FILHO 2274162 - PI 490214

011376 IVAN LENDELL CARVALHO E SILVA 2505442 - PI 450215

000624 IVO DE CARVALHO OLIVEIRA 2044041 - PI 460216

000186 JAMES DE SOUZA GALENO 2187725 - PI 410217

001222 JAMES GOMES DOS SANTOS 2393102 - PI 410218

009767 JANAINA DE JESUS NASCIMENTO MORAIS 2212222 - PI 410219

001443 GILBERT JEFFERSON DE GALCON MOURÃO RAMOS 170138920014 - MA 450183

009339 GILVANIA DE HOLANDA ALENCAR 2008075 - PI 400184

011864 GISELE BARROS TEIXEIRA 2170062 - PI 450185

012600 GIULIANO LIMA ALVES 2094625 - PI 400186

012215 GLAUBER AIRTON RUBEN DE SA 989416SSP - PI 390187

009578 GLAUBER SARAIVA LEITÃO 2109924 - PI 400188

006191 GLAUCIA VASCONCELOS DE BARROS PACIFICO 2096085 - PI 390189

005610 GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA 1946819 - PI 410190

008264 GLEISSON LEAL E SILVA 2506230 - PI 400191

008144 GUARACI CORDEIRO DE ALMEIDA BONFIM 2052839 - PI 440192

000729 GUSTAVO ADOLFO DE SALES PEREIRA 2454289 - PI 360193

007411 GUSTAVO ALENCAR CABRAL RIBEIRO 2001034088643 - CE 400194

004280 GUSTAVO HENRIQUE BORGES REBELO 2276286 - PI 450195

005753 GUSTAVO MELO DE BRITO 2165007 - PI 430196

001783 HEITOR SOUSA DE CARVALHO 50335596 - PI 500197

002861 HELCA MARIA BESERRA COSTA 5022050 - PI 400198

011181 HELENIELDO MARQUES DE ARAUJO 2452743 - PI 460199

008594 HENRIQUE BATISTA SOUSA 33911910 - SP 420200

012556 HENRIQUE NOJOZA AMORIM(SUB JUDICE) 2042604 - PI 440201

001722 HERCILIO GEMINIANO RODRIGUES DA COSTA JUNIOR 1959966 - PI 420202

008404 HERIKA FONSECA OSORIO 2630479 - PI 450203

Insc. Nome Identidade PontosOrd.



14 Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

011944 JANNE RODRIGUES NETA 1.589.539 - PI 380220

008474 JAQUELINE FEIJO BARBOSA 311199396 - CE 410221

013386 JARDEANNY ENESTO DA SILVA 2007841261 - CE 410222

009827 JARDEL FELIPE ARAGÃO 3430114 - PI 410223

004708 JEAN RIBEIRO DA COSTA 2.004.970 - PI 440224

011767 JESAIAS DO REGO SALES 1108749 - PI 480225

009614 JOÃO BARBOSA DE ALENCAR FILHO 4604980 - PA 470226

010176 JOÃO BATISTA CARDOSO DE MOURA 2.171.418 - PI 400227

003981 JOAO BENTO DE SOUSA NETO 2629716 - PI 420228

003749 JOAO FRANCISCO BRAZ VAZ 2750889 - PI 430229

007094 JOÃO ÍTALO BEZERRA FIALHO 2279297 - PI 380230

010724 JOAO LEONARDO VELOSO DE OLIVEIRA SILVA 2.166.361 - PI 450231

003549 JOÃO PAULO CORREIA BATISTA MOURA 2098786 - PI 450232

Insc. Nome Identidade PontosOrd.

007252 JOFFRESON GOMES DOS SANTOS 1431647 - SE 450233

001571 JOISAEL RIBEIRO AVELINO JUNIOR 1720267 - PI 390234

009706 JONAS GABRIEL DO NASCIMENTO 3240082 - PI 400235

007614 JONATAS NUNES DOS SANTOS 2231749 - PI 380236

005518 JONNY COSTA GONÇALVES 3009539 - PI 430237

002203 JOSAFÁ DA SILVA MORENO 2318802 - PA 430238

006272 JOSE ALVES DE LIMA FILHO 1978077 - PI 420239

007765 JOSE AUGUSTO DE SOUSA JÚNIOR 1974797 - PI 390240

007086 JOSE AURI DOS SANTOS JUNIOR 101373708 - PI 450241

000075 JOSE BENERVAL DE OLIVEIRA FILHO 2005038 - PI 430242

013160 JOSE CLODOMAR DE SABOIA JUNIOR 1553860 - PI 430243

002684 JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO 2274546 - PI 410244

012597 JOSE GLEIDSON DA SILVA SANTOS 7423146 - PE 430245

006275 JOSÉ PINHEIRO DE MOURA NETO 2463516 - PI 400246

003762 JOSE RENATO DE JESUS SOBRINHO 97029175880 - CE 410247

009019 JOSE RIBAMAR DE OLIVEIRA LUZ NETO 1262004 - PI 400248

007710 JOSÉ RIBAMAR PAIXÃO DOS REIS JÚNIOR 2867030 - PI 450249

013065 JOSE RODRIGUES SOBRINHO 122868 - PI 410250

003448 JOSÉ VILOMAR NUNES PEREIRA 513160965 - MA 410251

010489 JOVENILSON SOARES DE SOUSA 2427031 - PI 420252

000830 JULIANA GONCALVES DE CARVALHO 2037889 - DF 420253

007165 JULIANO VINICIUS SILVA DE MORAIS 1876321 - PI 400254

002529 JULIÃO FERREIRA MACIEL NETO 1969004 - PI 450255

009056 JULIMAR ALVES DE ALMEIDA FILHO 101407711 - PI 450256

010201 JULIO CESAR LOPES MARTINS 1968325 - PI 450257

001629 KAMILLA GARCEZ PINTO CARVALHO 2575110 - PI 440258

011114 KAROLINA ABREU MOREIRA DA SILVA 2303034 - PI 460259

010622 KAROLINY KELLY MARQUES SILVA 2732041 - PI 390260

008332 KÁTIA FERNANDA ROCHA DE CASTRO 2204426 - PI 400261

Insc. Nome Identidade PontosOrd.

005477 KELLEN REGINA RÊGO LIMA 2000005 - PI 430262

006003 KELSON LEMOS SILVA 2202043 - PI 440263

004660 KENNY DE LOBÃO COUTINHO BORGES 1736938 - DF 440264

003879 KERLEN FERREIRA E SILVA 2087280 - PI 440265

008210 KESIAVANE SALAZAR DE AZEVEDO 2097362 - PI 440266

001712 KLINGER GOMES RIBEIRO 491923953 - MA 440267

011187 KLISSMANN RAMALHO MOURA 2731913 - PI 420268

007177 KRISSIA FERNANDA WALL FERREIRA DE MIRANDA 2585274 - PI 460269

005042 LAERCIO FERNANDO SILVA DE MORAIS 1675857 - PI 450270

011901 LAIS DA SILVA COELHO 2576653 - PI 380271

007396 LARISSA MARQUES GONÇALVES 2481064 - PI 390272

008545 LARISSA OLIVEIRA LIMA MARINHO 2424250 - PI 440273

006789 LARYSSE MYCELES E SILVA GOMES 2270993 - PI 420274

007954 LAURIANE PERES ALEXANDRE 2163516 - PI 420275

006103 LAYANE FONTENELE DE SOUSA 2630352 - PI 440276

007781 LEANDRO CAVALCANTE CIARLINI 1657240 - PI 420277

004338 LEANDRO MADEIRA MARTINS 2735234 - PI 410278

006672 LEANDRO NUNES COSTA 1266969934 - BA 400279

010346 LEONARDO GUIMARAES DA SILVA 2272280 - PI 440280

001031 LEONARDO VIEIRA ALBANO 2352943 - PI 460281

008479 LEONISSO VIEIRA DE MOURA NETO 2411500 - PI 390282

005109 LIA MARA RIBEIRO CANABRAVA 2276282 - PI 430283

012036 LIA RAQUEL MENESES FRANCO 1614171 - PI 410284

011919 LIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIRO 2233553 - PI 440285

000055 LIVIA MONTEIRO DE CARVALHO 2086063 - PI 430286

010173 LORENA DE MORAIS SANGLARD 1039385980 - MA 440287

000587 LORRAN BRAYAN NASCIMENTO PAIVA MONTEIRO 2898669 - PI 400288

004630 LUCAS GONÇALVES MULLER 1553586 - PI 410289

001784 LUCAS MOURÃO DRUMOND 6204143 - MG 440290

012264 LUCIANNA FROTA ARAÚJO 2005515 - PI 410291

009470 LUIMAYKELL RIBEIRO DA SILVA 2622287 - PI 430292

008976 LUIZ CARLOS FURTADO DA SILVA JUNIOR 2298431 - PI 400293

008705 MACIEL VAGNER ALVES BATISTA 2040677 - PI 400294

006184 MAICCON DE OLIVEIRA SOUSA 2336463 - PI 440295

008128 MANOEL ANTONIO DA SILVA 101353706 - PI 430296

004490 MARCEL FRANKLIN LIMA E LIMA 2089562 - PI 430297

007862 MARCEL THIAGO DO NASCIMENTO LIMA 1669936 - PI 410298



15Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

008922 MARYANNE COELHO SOUSA 5002632 - PI 480320

012728 MATEUS GOMES SERPA 2455179 - PI 450321

007346 MAURICIO PARENTE ELVAS COELHO LUZ 2273386 - PI 460322

003659 MAXNANDRO DE SÁ SANTOS 2360099 - PI 400323

010533 MICHELLE FERNANDES ARRUDA 1716944 - PI 440324

012139 MICHELLY DAYANNE SOARES DO NASCIMENTO 2503831 - PI 500325

009945 MIRON STENIO DE MACEDO LIMA FILHO 2088338 - PI 390326

001526 MOIZES PEREIRA DINIZ FILHO 2210366 - PI 430327

001190 NÁDIA SABRINA RODRIGUES DE MOURA E SILVA 2503074 - PI 390328

008469 NAELSON PEREIRA DE MESQUITA 2532087 - PI 390329

007814 NALITA BESERRA LIMA OLIVEIRA 1137153580 - BA 410330

009675 NARA OLIVEIRA DE ALMENDRA FREITAS 2576057 - PI 450331

009997 NATAN SERVIO FERREIRA FILHO 2275140 - PI 440332

007148 NATANAEL MONTEIRO PEREIRA 2764427 - PI 400333

006657 NATHALIA SAMPAIO DE FIGUEIREDO 2254472 - PI 450334

009979 NATHANIEL DE MOURA AGUIAR 101333305 - PI 430335

005803 MARCELLA CASTELO BRANCO CARVALHO 2301389 - PI 460299

003687 MARCELO CARVALHO DOS SANTOS OLIVEIRA 2578212 - PI 380300

001590 MARCELO FÉLIX GOMES ARAÚJO 2092316 - PI 430301

007399 MARCELO FRANKLIN BEZERRA BARBOSA 10.14347-10 - PI 400302

007475 MARCELO FREIRE 2.059.784 - PI 400303

011224 MARCELO HENRIQUE CARNEIRO GAROTTI 96002561349 - CE 440304

009113 MARCELO ROGER COLAÇO CAVALCANTE 1643567 - PI 400305

003709 MARCELO SOARES DA COSTA 2108508 - PI 410306

006171 MARCIA CAROLINE DE SOUSA DAMASCENO 2724468 - PI 430307

011269 MARCILIO DA COSTA SOUSA 2358058 - PI 450308

004268 MARCOS DA SILVA VENANCIO 2103005 - PI 450309

009910 MARCOS EMILIO SILVA CARVALHO 2688882 - PI 400310

009757 MARCOS PAULO ALMEIDA MORAIS 2097024 - PI 450311

010606 MARCOS ROGERIO SOUSA DE OLIVEIRA 1873754 - PI 410312

002754 MARCOS VINICIUS DE LEONICE CASTRO 2340595 - PI 440313

009022 MARDEM LINCOW CARVALHO DA SILVA 101334405 - PI 420314

013249 MARIA DOS REMEDIOS ALCANTRA SANTIAGO DE JESUS 993832 - PI 440315

012596 MARIA FERNANDA MODESTO GUIMARÃES LISBOA 2294740 - PI 470316

005730 MARIANE DA FONSECA CAVALCANTE 5162593 - GO 440317

010079 MARILIA GABRIELA BARBOSA LOPES 2691931 - PI 440318

012352 MÁRJORE DA SILVA RODRIGUES 2.370.457 - PI 420319

Insc. Nome Identidade PontosOrd. Insc. Nome Identidade PontosOrd.

005519 PAULO HENRIQUE LOPES MARINHEIRO 2003561 - PI 440349

002726 PAULO ROBERTO DA SILVA NUNES 2208428 - PI 410350

005328 PAULO RODRIGUES MARQUES REIS AMARAL 1953741 - PI 440351

001646 PEDRO ALVES LEMOS JÚNIOR 1633144 - PI 380352

009178 PEDRO HENRIQUE SOUSA CAMPOS 2579807 - PI 420353

010324 PEDRO PAULO SILVA DE AZEVEDO 968957994 - BA 470354

006141 PEDRO SANTANA COSTA 2580967 - PI 430355

005332 PETRONIO PORTELA SOARES MOURA 2637364 - PI 450356

008721 PIERRE MARQUES LUZ 2584187 - PI 400357

013052 POLIANA NEVES GONÇALVES 2240956 - PI 480358

001640 POLYANY BATISTA DE MOURA LEMOS 1949076 - PI 450359

013221 PRISCILA DE ALMEIDA LIMA 2583810 - PI 420360

007874 RAFAEL CORDEIRO 2087828 - PI 530361

010347 RAFAEL CUNHA NASCIMENTO 2761951 - PI 390362

005038 RAFAEL HERCULES BARBOSA MIRANDA 2635009 - PI 410363

005352 RAFAEL MORAIS DE MENEZES MAGALHÃES SANTOS 2171844 - PI 440364

003155 RAFAEL SOARES DE ALBUQUERQUE 2739855 - PI 450365

009802 RAFAELLA BARBOSA MARQUES 2081937 - PI 470366

012140 RAIMUNDO AUDISIO DE OLIVEIRA JUNIOR 2546736 - DF 410367

001213 RAIMUNDO JUNIOR DA COSTA ALMEIDA 2427013 - PI 440368

007549 RANDERSON SANTOS CASTRO 2126961 - PI 450369

006318 RAVENA SAMARA VILARINHO MARTINS 2580576 - PI 430370

002570 RAWANYA NAKELLY MORAIS PRUDENCIO 2852366 - PI 400371

010685 RAYLLAN LAMARO CAMINHA LUZ 2481379 - PI 410372

009029 RENAN BATISTA DE FRANÇA TELES 2636753 - PI 430373

000466 RENILSON SOUSA SANTOS 101394208 - PI 440374

008859 RHOBSON THIAGO DE MORAIS FREITAS 2166783 - PI 430375

013027 RICARDO ARAUJO MESQUITA 2102023 - PI 440376

006958 RICARDO LOPES DE MORAIS MELO 50184105 - PI 410377

000673 NAYARA TALYTA SILVA SOUSA 2503091 - PI 450336

006143 NAYRA REGIANNE SOBRAL ANDRADE 2211492 - PI 420337

008289 NERENILSON ALVES DA CUNHA SILVA 2302299-SSP - PI 450338

004901 NEURISNALDO RAMOS GUERRA 6196788 - PE 440339

003528 NÍKOLAS IAN SANTOS DE DEUS CLARK 2335981 - PI 450340

003807 NOEME CRUZ VAZ DA COSTA 1559455 - PI 450341

004261 OSVALDO RODRIGUES DA COSTA FILHO 2000822 - PI 410342

012885 PABLO ROBERTO ROCHA NUNES 2293913 - PI 500343

010722 PATRICIA LIMA DE MEDEIROS 2372153 - PI 410344

001444 PAULA MENDES LEAL DE SOUSA MARTINS 2488043 - PI 410345

006802 PAULO ALBERTO MACHADO CERQUEIRA 2435301 - PI 440346

007794 PAULO HENRIQUE CARDOSO DE OLIVEIRA 2001835 - PI 400347

013327 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 2670819 - PI 420348



16 Teresina(PI) - Quarta-feira, 10 de outubro de 2012 • No 192

Diário Oficial

Insc. Nome Identidade PontosOrd.

006172 ROBERSINO PEREIRA DA SILVA 1579578 - PI 400378

011068 ROBERSON ALVES DOS SANTOS 50363557 - PI 400379

009965 RODOLPHO DAVID DA SILVA TORRES ANAISSE 50215914 - PI 450380

004238 RODRIGO BEZERRA DE SOUZA 2278611 - PI 420381

011026 RODRIGO CAETANO MAGALHÃES DANTAS 2634926 - PI 450382

008982 RODRIGO ULISSES PEREIRA 2038834 - PI 430383

002868 ROGER MANO VIDAL 2001010136591 - CE 400384

012931 ROGÉRIO PAULO DE SOUSA 2363723 - PI 440385

009114 ROMULO DE OLIVEIRA MORAES REGO 2580976 - PI 420386

013062 RONALDO MARTINS EVANGELISTA 1913438 - PI 430387

012809 RONNEY HARLLON LIMA ANDRADE 2501909 - PI 430388

007860 ROSEMARIO LEITE PINHEIRO 2505996 - PI 390389

007672 ROSIELSON AZEVEDO DE QUEIROZ 10.13031-05 - PI 400390

011083 RUSELFRAN SOUSA BATISTA 2454381 - PI 400391

010450 RUTHENIO FONSECA CAVALCANTE 1946213 - PI 450392

004214 SALATIEL DA VERA RODRIGUES 1013835-08 - PI 420393

009585 SÂMEA RAFAELA RODRIGUES DAMATA 2177881 - PI 440394

012704 SAMUEL SILVA BASÍLIO SOARES 2655741 - PI 410395

006014 SANDRO ADRIANO MACIEL RODRIGUES 2126683 - PI 400396

009531 SARAH CHRISTINA SOUZA RIOS 2172339 - PI 400397

005637 SAUL BARBOSA LAURENTINO 2279482 - PI 430398

005395 SAUL GIBRAN MORAES ALMEIDA 2455158 - PI 410399

011737 SERGIO DE CARVALHO MENEZES 2208654 - PI 420400

011359 SERGIO RIZOR FERREIRA DO NASCIMENTO 2058817 - PI 390401

011933 SÉRVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO 5022755 - PI 410402

005946 SIBELLE DE PAIVA LIMA SALES(SUB JUDICE) 2230405 - PI 390403

007140 SÍLVIA CLEIA ALVES DE ARAÚJO 2340228 - PI 460404

003897 SILVIO RIBEIRO JACOBINA 2928386 - PI 420405

011677 SMAILLY SILVA PEREIRA LIMA 1310232415 - BA 400406

004580 SOLIMAR DANTAS BARBOSA NETO 1793543 - PI 440407

003598 STEPFANNO RAFAEL FERNANDES DA SILVA 1336400 - PI 460408

000197 TADEU  SINIMBU SANTIAGO VIANA FILHO(SUB JUDICE) 2351759 - PI 440409

012684 TARSO GOMES RABELO 2362607 - PI 430410

002321 TAVITO SOARES LIMA 2004444 - PI 440411

005399 THAYSES DE MOURA AGUIAR 2084912 - PI 460412

009373 THIAGO BARROS MIRANDA DE CARVALHO 2294481 - PI 370413

000391 THIAGO COSTA SANTOS CARRILHO SIQUEIRA 2278820 - PI 450414

Insc. Nome Identidade PontosOrd.

OF.  1722

013479 THIAGO DA SILVA MACEDO 2656075 - PI 440415

006009 THIAGO GONÇALVES DA SILVA MOURA 2211751 - PI 380416

006530 THIAGO OLIVEIRA SOUZA 2617004/SSP - PI 420417

004113 THIAGO SANTANA LIMA 2575836 - PI 460418

007332 THUYLA KAYNARA DE OLIVEIRA MARTINS 1028594347 - PI 430419

002940 TIAGO DE MELO LIMA 2229574 - PI 470420

001648 TIAGO MENDES DE ARAUJO 2730164 - PI 450421

003760 TIAGO PEDRA OLIVEIRA 0940216604 - BA 440422

009590 UBIRATAN LUIS DOS SANTOS MEDEIROS 1205290 - PI 370423

006996 VANDERLEI BARBALHO GOMES 1957099 - PI 380424

008758 VENÂNCIO DE MORAES COELHO 2504833 - PI 490425

008243 VERONICA ALVES DA COSTA 2633902 - PI 460426

000603 VICTOR CARVALHO PAIVA DIAS 2724900 - PI 430427

006577 VILMAR DA SILVA DIAS 1 876 752 - PI 410428

009286 VINICIUS QUEIROGA MAGALHÃES 27 - CE 430429

003458 WADSON CANTARELLI DE CARVALHO 6386452 - PE 420430

005262 WAGNER LOPES DA SILVA 1674238 - PI 470431

006678 WALTER GILBERTO KRUG BRUNE BORGES 2142750 - DF 390432

010370 WANNDERSONN MACHADO SOARES 1676676 - PI 440433

002096 WELTON DA SILVA HERMES 2579338 - PI 470434

011407 WENDELL AMORIM BRITO 101395108 - PI 400435

005248 WENDERDANIA LIMA LOPES 1645885 - PI 430436

001839 WENICIUS SARAIVA MONTE 2581878 - PI 420437

007904 WILLIAN NOGUEIRA DE ARAUJO DANTAS 2006010128646 - CE 390438

000620 WILLYANS SHELDON DA SILVA SOUSA 2273443 - PI 450439

008985 WILSON ANTONIO DA SILVA 2067317 - PI 410440

009623 YULA CAMILO DA SILVEIRA GOMES 2298045 - PI 450441

002572 YUZIANE DA SILVA FRANCO 2004059 - PI 420442


